
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 10767/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     149
approvata il 1 dicembre 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - ABBONAMENTI A QUOTIDIANI E RIVISTE ANNO 2006.
AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA EURO 3.464,48.

 Per il loro soddisfacente e corretto funzionamento gli organi, gli uffici ed i vari servizi
circoscrizionali necessitano della disponibilità di adeguati mezzi di informazione quotidiana
nonché di pubblicazioni specializzate di carattere tecnico, giuridico ed amministrativo, strumenti
indispensabili per l’aggiornamento sulle disposizioni regolanti le attività svolte sia dal Centro
Civico che dai Servizi Sociali, il Centro d'Incontro, il Servizio di Educativa Territoriale, il Cad
e il Cst.
Pertanto, come per gli anni decorsi, al fine di dotare la Circoscrizione e i servizi dei suddetti
mezzi di informazione e documentazione, si ravvisa la necessità di provvedere ai sottoindicati
abbonamenti annuali:
a) AI QUOTIDIANI: La Stampa, La Repubblica;
b) ALLE PUBBLICAZIONI GIURIDICO-AMMINISTRATIVE: Guida agli Enti Locali.
c) AI PERIODICI:  Secondamano, Il Salvagente, Pc professionale, Internet Pro, Pc Magazine,

Pc World, Tsport. Guida al Lavoro, La Rivista del Servizio Sociale, Studi Zancan, Prospettive
Assistenziali, Autonomie Locali e Servizi Sociali, Prospettive Sociali e Sanitarie, Minori e
Giustizia, Haccaparlante, Lavoro Sociale, Pedagocika.It, Animazione Sociale, Focus,
Topolino, Animazione sociale, Scoprire.

La spesa ammonta complessivamente ad Euro 3.464,48.
 

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA



2005 10767/093 2

 1)  Di autorizzare, ai sensi dell'art. 41 punto 2 e 5 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827 del
Regolamento per la Contabilità dello Stato - richiamato dall'art. 14 del Regolamento
dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005,
gli abbonamenti annuali per l'anno 2006, ai sottoindicati quotidiani, periodici e
pubblicazioni giuridico-amministrative per il Centro Civico, Centro d'Incontro, Servizi
Sociali, Servizio Educativa Territoriale, Cad e Cst, per le motivazioni citate in
narrativa, affidandone la fornitura alle rispettive Redazioni con versamento anticipato
a mezzo c/c postale e/o bonifico bancario:
 

CENTRO CIVICO:

1) LA STAMPA
EDITORE “LA STAMPA S.p.A.” Ufficio Abbonamenti
VIA ROMA, 80   - 10121 TORINO
C.C.P. 950105
P.I. 00486620016
CODICE CREDITORE 2015B
N. 2 ABBONAMENTO "METROPOLI"
(5 NUM. SETT. DA LUNEDÌ A VENERDI')
PER OGNI ABBONAMENTO EURO 211,00
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 422,00

2) LA REPUBBLICA
GRUPPO EDITORIALE L'ESPRESSO DIVISIONE LA REPUBBLICA
PIAZZA INDIPENDENZA 23/C - 00185 ROMA
C.C.P. 11200003
P.I. 00906801006
CODICE CREDITORE 61541A
N. 2 ABBONAMENTI
(5 NUM. SETT. DA LUNEDÌ A VENERDÌ)
PER OGNI ABBONAMENTO EURO 190,00
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 380,00

3) SECONDAMANO
EDITORIALE SECONDAMANO S.R.L.
VIA ARGELATI 1/A - 20143 MILANO
C.C.P. 40730202
P.I. 03345610152
CODICE CREDITORE 80686S
N. 1 ABBONAMENTO - EURO 255,13

4) IL SALVAGENTE
COOP. EDITORIALE IL SALVAGENTE
VIA PINEROLO, 43 - 00182 ROMA
C.C.P. 69412005
P.I. 04589491002
CODICE CREDITORE 6888P
N. 1 ABBONAMENTO - EURO 50,00

5) BELL’ITALIA
EDITORIALE GIORGIO MONDADORI



2005 10767/093 3

SERVIZIO ABBONAMENTI
C.SO MAGENTA, 55 – 20123 MILANO
C.C.P. 35838200
P.I. 09855950151
CODICE CREDITORE 92889Y
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 36,00

6) FOCUS
ARNOLDO MONDADORI EDITORE
CASELLA POSTALE 100 - 25100 BRESCIA
C.C.P. 39314224
P.I. 08386600152
CODICE CREDITORE 57790R
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 27,00

7) PROMETEO
ARNOLDO MONDADORI EDITORE
UFFICIO ABBONAMENTI S.P.A.
CASELLA POSTALE 100
25100 BRESCIA
C.C.P. 39314224
P.I. 08386600152
CODICE CREDITORE 57790R
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 25,00

8) LINUS.NET
ARNOLDO MONDADORI EDITORE
UFFICIO ABBONAMENTI S.P.A.
CASELLA POSTALE 100
25100 BRESCIA
C.C.P. 39314224
P.I. 08386600152
CODICE CREDITORE 57790R
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 32,00

9) INTERNET PRO
CASA EDITRICE TECNICHE NUOVE S.P.A.
VIA ERITREA 21 – 20157 MILANO
C.C.P. 394270
P.I. 00753480151
CODICE CREDITORE 36161F
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 30,00  

10) PC MAGAZINE
VN BUSINESS
PUBLICATIONS ITALIA - CP 68
20092 - CINISELLO BALSAMO - MILANO
C.C.P. 14418222
P.I. 02705170963
CODICE CREDITORE 41575/E
N. 1 ABBONAMENTO - EURO 34,00



2005 10767/093 4

11) PC WORLD
RCS RIZZOLI PERIODICI SPA
SERVIZIO ABBONAMENTI
VIA A. RIZZOLI, 2 - 20132 MILANO
C.C.P. 199208
P.I. 09649920155
CODICE CREDITORE 92304/C
N. 1 ABBONAMENTO - EURO 30,00

12) PC PROFESSIONALE
ARNOLDO MONDADORI EDITORE
CASELLA POSTALE 100 - 25100 BRESCIA
C.C.P. 39314224
P.I. 08386600152
CODICE CREDITORE 57790R
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 39,80

13 ) GUIDA AL LAVORO
EDITORE IL SOLE 24 ORE SPA Ufficio Abbonamenti
VIA TIBURTINA VALERIA - KM 68,700 - 67061 CARSOLI (AQ)
C.C.P. 31481203
P.I. 00777910159
CODICE CREDITORE 5311P
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 249,00

 14 ) TSPORT
EDITORE TSPORT
VIA ANTONIO DA SALUZZO 16 – 20162 MILANO
C.C.P. 21026232
P.I. 13167840159
CODICE CREDITORE 120035S
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 46,50

Per un totale complessivo di Euro 1.656,43 I.V.A. assolta dall’editore a norma dell’art.
74 del DPR 26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni

CENTRI D’INCONTRO

 1) LA STAMPA (5 NUM. SETT. DA LUNEDÌ A VENERDÌ)
EDICOLA CARTOLERIA PINTO DI SALARIS MAURO & C.
VIA QUARELLO 45/F - 10135 TORINO
P.I. 04392470011
CODICE CREDITORE 119602X
N. 1 ABBONAMENTO EURO 166,00
 Con versamento anticipato mediante bonifico bancario c/o
Banca UNICREDIT - ag. n. 39 - c/c 40199133 - CAB 01064 - ABI 02008 –
CIN Q – IBAN IT 60
Per un totale di Euro 166,00, I.V.A. assolta dall’editore a norma dell’art. 74 del
DPR 26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni.

 2) LA STAMPA (5 NUM. SETT. DA LUNEDÌ A VENERDÌ)



2005 10767/093 5

EDICOLA CARTOLIBRERIA TORRE MASSIMILIANO
VIA PLAVA 50/E - 10135 TORINO
P.I. 09178620010
N. 1 ABBONAMENTO EURO 166,00
 Con versamento anticipato mediante bonifico bancario c/o
Banca San Paolo- ag. n. 44 - c/c 2463 - CAB 01025 - ABI 1081 – CIN S –
IBAN IT 24
Per un totale di Euro 166,00, I.V.A. assolta dall’editore a norma dell’art. 74 del
DPR 26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni.

Per un totale complessivo di Euro 332,00 I.V.A. assolta dall’editore a norma
dell’art. 74 del DPR 26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni.

SERVIZI SOCIALI – SERVIZIO EDUCATIVA TERRITORIALE – CST - CAD:

1) LA STAMPA
EDITORE  “LA STAMPA S.p.A.” Ufficio Abbonamenti
VIA ROMA, 80   - 10121 TORINO
C.C.P. 950105
P.I. 00486620016
CODICE CREDITORE 2015B
N. 3 ABBONAMENTI “POSTALI” (5 NUM. SETT. DA LUNEDÌ A VENERDÌ)
PER OGNI ABBONAMENTO EURO 166,00
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 498,00

2) AUTONOMIE LOCALI E SERVIZI SOCIALI
EDITORE IL MULINO
STRADA MAGGIORE 37 - 40125 BOLOGNA
C.C.P. 15932403
P.I. 00311580377
CODICE CREDITORE 14189K
N. 1 ABBONAMENTO - EURO 70,50

3) GUIDA AGLI ENTI LOCALI
EDITORE IL SOLE 24 ORE SPA Ufficio Abbonamenti
VIA TIBURTINA VALERIA - KM 68,700 - 67061 CARSOLI (AQ)
C.C.P. 31481203
P.I. 00777910159
CODICE CREDITORE 5311P
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 209,00

 4) PROSPETTIVE SOCIALI E SANITARIE
EDITORE IST. PER LA RICERCA SOCIALE (IRS)
VIA XX SETTEMBRE, 24 -  20123 MILANO
C.C.P. 36973204
P.I. 01767140153
CODICE CREDITORE 94126A
N. 1 ABBONAMENT0 - EURO 70,00

5) MINORI E GIUSTIZIA
EDIZIONI FRANCO ANGELI S.R.L.



2005 10767/093 6

VIALE MONZA 106 - 20127 MILANO
C.C.P. 17562208
P.I. 04949880159
CODICE CREDITORE 90949K
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 46,00

6) LA RIVISTA DEL SERVIZIO SOCIALE
EDITORE ISTISS
VIALE DI VILLA PAMPHILI, 84 - 00152 ROMA
C.C.P. 41135005
P.I. 00940971005
CODICE CREDITORE 2830W
N. 1 ABBONAMENTO - EURO 36,15

7) PROSPETTIVE ASSISTENZIALI
• EDITORE ASSOCIAZ. PROMOZIONE SOCIALE

VIA ARTISTI, 36 - 10124 TORINO
C.C.P. 25454109
C.F. 97557070014
CODICE CREDITORE 94122K
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 35,00 fuori campo Iva

8) STUDI ZANCAN Politiche e servizi alle persone
EDITORE FONDAZIONE ZANCAN
VIA VESCOVADO, 66 - 35141 PADOVA
C.C.P. 12106357
P.I. 00286760285
CODICE CREDITORE 23949N
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 46,00

9) HACCAPARLANTE
CENTRO STUDI ERIKSON
LOC. SPINI 154 – 38014 GARDOLO (TRENTO)
CCP 10182384
P.I. 01063120222
CODICE CREDITORE 5474C
N. 2 ABBONAMENTI
PER OGNI ABBONAMENTO EURO 31,30
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 62,60

10) LAVORO SOCIALE
CENTRO STUDI ERIKSON
LOC. SPINI 154 – 38014 GARDOLO (TRENTO)
CCP 10182384
P.I. 01063120222
CODICE CREDITORE 5474C
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 35,80

11) PEDAGOCIKA.IT
EDITORE STRIPES
VIA MARZIALE, 9 - 20017 RHO (MILANO)
C.C.P. 36094233
P.I. 09635360150



2005 10767/093 7

CODICE CREDITORE 119589E
N. 1 ABBONAMENTO EURO 60,00

12) ANIMAZIONE SOCIALE
GRUPPO ABELE PERIODICI
C.SO TRAPANI, 95 - 10141 TORINO
CCP 155101
P.I. 02119660013
CODICE CREDITORE 91608N
N. 2 ABBONAMENTI
PER OGNI ABBONAMENTO EURO 55,00
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 110,00

13) FOCUS
ARNOLDO MONDADORI EDITORE
CASELLA POSTALE 100 - 25100 BRESCIA
C.C.P. 39314224
P.I. 08386600152
CODICE CREDITORE 57790R
N. 1 ABBONAMENTO – EURO 27,00

14) TOPOLINO
EDITORE  THE WALT DISNEY COMPANY ITALIA S.P.A.
VIA S. SANDRI, 1 - 20121 MILANO
C.C.P. 53040200
P.I. 00726320153
CODICE CREDITORE 74040X
N. 2 ABBONAMENTI
PER OGNI ABBONAMENTO EURO 85,00
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 170,00

Per un totale complessivo di Euro 1.476,05 di cui Euro 1.441,05, I.V.A. assolta
dall’editore a norma dell’art. 74 del DPR 26/10/1972 n. 633 e successive
modificazioni ed Euro 35,00 fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della Legge 266/91,
relativamente al fornitore indicato al punto 7.

2) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.464,48 così ripartita:
-  Euro 1.656,43 di cui Euro 1234,43, I.V.A. assolta dall’editore a norma
dell’art. 74 del DPR 26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni, con
imputazione della spesa al codice di intervento n. 1010102 del Bilancio 2005
- Cap. 2410 art. 3 - "Circoscrizioni Comunali. Acquisto beni di consumo –
Giornali, pubblicazioni e riviste";

- Euro 332,00, I.V.A. assolta dall’editore a norma dell’art. 74 del DPR 26/10/1972
n. 633 e successive modificazioni, con imputazione della spesa al codice di
intervento n. 1070102 del Bilancio 2005 – Cap. 59250 art. 1 – “Circoscrizioni
Comunali. Acquisto beni di consumo – Sostegno e promozione Centri d’Incontro”;

1. - Euro 1.476,05 di cui Euro 1.441,05, I.V.A. assolta dall’editore a norma dell’art.
74 del DPR 26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni ed Euro 35,00 fuori
campo Iva relativamente al fornitore di “PROSPETTIVE ASSISTENZIALI”
ai sensi dell’art. 8 della Legge 266/91, con imputazione della spesa al codice



2005 10767/093 8

di intervento n. 1100402 del Bilancio 2005 – Cap. 87530 art. 1 –
“Circoscrizioni Comunali. Acquisto beni di consumo – Materiali vari”.

 

Torino, 1 dicembre 2005              IL DIRETTORE  
      Dott. Giuseppe CONIGLIARO

     

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

     

    


